
BOE núm. 258 Sábado 28 octubre 2006 11899

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las 
obras del proyecto constructivo «Apeadero de “El Porti-
llo” en Zaragoza. Línea de alta velocidad Madrid-Zara-

goza-Barcelona-Frontera francesa»

1. Entidad adjudicadora: Zaragoza Alta Velocidad 2002, 
Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martínez, 
número 1. Planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto constructivo de la Estación de Cercanías de «El 
Portillo», en Zaragoza.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 171, de 19 de julio de 2006, 
y DOCE n.º S 135-144485, de 19 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 21.315.657,22 
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: UTE Ferrovial Agroman - Ocinsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.388.069 euros, IVA 

incluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.819. 

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la coordinación en materia de seguridad y sa-
lud de las obras de los proyectos de urbanización de las 
zonas G-19/1 «El Portillo» y G-44/2 «Delicias», priori-

tarias para la EXPO 2008

1. Entidad adjudicadora: Zaragoza Alta Velocidad 2002, 
Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martínez, 
número 1. Planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La realización de los tra-
bajos de asistencia técnica para la coordinación en mate-
ria de seguridad y salud de las obras de los proyectos de 
urbanización de las zonas G-19/1 «El Portillo» y G-44/2 
«Delicias», prioritarias para la EXPO 2008.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 189, de 9 de agosto de 2006, 
y DOCE n.º S 149-160962, de 8 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 431.918 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: Darzal Consultoría y Prevención, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 293.704,24 euros, IVA 

incluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.820. 

 ZARAGOZA ALTA
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para la coordinación, control y vigilancia, de las 
obras de urbanización de las G-44/2 Y G-19/1 del 
P.G.O.U de Zaragoza, prioritarias para la EXPO 2008

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1, planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La realización de los tra-
bajos de asistencia técnica para la coordinación, control y 
vigilancia, de las obras de urbanización de las G-44/2 y 
G-19/1 del P.G.O.U de Zaragoza, prioritarias para la 
EXPO 2008.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 188 de 8 de agosto de  2006 
y DOCE n.º S 148-159802 de 5 de agosto de  2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 2.879.457 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: UTE Intecsa-Inarsa-Ineco.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.900.441,62 euros, 

IVA incluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.821. 

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para el control y vigilancia y coordinación en mate-
ria de seguridad y salud de las obras «Prolongación de 
la Ronda sur ferroviaria (conexión este) y Estructuras 
para el cruce a distinto nivel entre la línea de alta velo-
cidad Madrid-Barcelona y la prolongación de la Ronda 

sur de Zaragoza»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002, Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1, planta 6.ª, oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los 
servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para el 
control y vigilancia y coordinación en materia de seguri-
dad y salud de las obras «Prolongación de la Ronda sur 
ferroviaria (conexión este) y Estructuras para el cruce a 
distinto nivel entre la línea de alta velocidad Madrid-Bar-
celona y la prolongación de la Ronda sur de Zaragoza.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 170 de 18 de julio de 2006 
y DOCE n.º S 135-144961 de 19 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.030.000 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: UTE Iberinsa - Projects -Ayesa.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 649.999,99 euros, IVA 
incluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.822. 

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002,  S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para el control y vigilancia y coordinación en mate-
ria de seguridad y salud de las obras de cubrimiento de 
vías en la cabecera lado Madrid de la Estación de Deli-

cias en Zaragoza

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los ser-
vicios de Consultoría y Asistencia Técnica para el con-
trol y vigilancia y coordinación en materia de seguridad 
y salud de las obras de cubrimiento de vías en la cabecera 
lado Madrid de la Estación de Delicias en Zaragoza.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 165 de 12 de julio de 2006 
y DOCE n.º S 130-139251 de 12 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 700.000 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.
b) Contratista: UTE Sercal, S. A. -Grupo 5 -Ardanuy.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 513.660 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 23 de octubre de 2006.–El Consejero Dele-
gado, José Luis Abad Martínez.–60.823. 

 ZARAGOZA ALTA 
VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica y coordinación en materia de seguridad y salud 
para las obras de: «Construcción del apeadero de El 
Portillo en Zaragoza. Línea de alta velocidad Madrid-

Zaragoza-Barcelona-Frontera francesa»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Veloci-
dad 2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán 
Martínez, n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. 
Teléfono: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de los 
servicios de asistencia técnica y coordinación en materia 
de seguridad y salud para las obras de Construcción de la 
Estación de Cercanías de «El Portillo» en Zaragoza.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 172, de 20 de julio de 2006 
y DOCE n.º S 135-145004, de 19 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 640.000 euros, 
IVA incluido.


